santium hostium injurias; quæ literæ festo D. Thomæ Apostoli ab ipso Simone Comite sunt consignata. Tantæ tum potentie & auctoritatis erat Montium Ducum familia ex fœdere cum Colonensi Archiepiscopo & Paderbornenſi Administratore, ceterisque fœderatis, penes quos tum totius Westphaliae dominatus erat.

Auctor est Kerschenbrochius in factis Episcoporum nostrorum, hoc anno demum Theodoricum Archiepiscopum pro Administratoris dignitate ac munere Paderbornam solemnii inaugurationis ritu ingressum esse, & pro more magna omnium ordinum gratulacione splendoreque exceptum; sed eo die tantam aeris tempestatem inter continua fulgura, collifarum nubium tonitrua, & fulminum iectus exortam, quæ & summa templi culmina dejecerit, & urbem totam maximo omnium terrore concusserit; qualia jam ante prodigia supra a nobis commemorata sunt ad hujus Administratoris facta accessusque in diocesin; tanquam haec cœlestia signa essent & prodigia bellorum, quibus Westphalia eo Archiepiscopo postea concussa fuit. Certo hoc anno Theodoricum Paderbornam venisse docent publicæ tabulæ, festo D. Elizabethæ obsignatae, quibus ex consilio consensu que Prepositi, Decani, ceterorumque Canonicorum Delbrugensibus antiqua privilegia juraque instaurat. Quan-

Inaugura-  
tio Theo-  
dorici Ad-  
ministrato-  
ris Pad.

Et Colonensis Archiepiscopus, quo partes suas firmiores redderet, fœdus hoc anno contraxit cum Tremoniensibus adversus Adolphum Cliviam Ducem (quod multis exponit chronici Tremoniensis scriptor) quibus & Suecensibus se accommodare jussit Archiepiscopus. Jam ante privata similitudine inter Colonensem & Adolphum Clivensem intercesserat (quibus provocatus Gerhardi partes suscepit) Berckam nimirum & alia quædam Oppida oppignorarat Adolpho Clivensi; interque pacta erat, ut Colonensis veteris moneta aureos redderet Clivensi, quos cum ex ea moneta Archiepiscopus repræsentare non posset, æqualis pretii aureos obtulit, recusante Cliven- si. Igitur ad Clivensem opprimendum confilia bellique apparatum convertit; sollicitatique in fœdus multi Episcopi, Principes & Comites, qui in societatem armorum venere ut anno proximo referetur.

Theodori.  
cum privile-  
gia Delbru-  
gensis con-  
firmat.

obligatae, quibus ex consilio consensu  
que Praepositi, Decani, ceterorumque  
Canonicorum Delbrugensis antiqua  
privilegia juraque instaurat. Quan-  
quam haec ad antiqua simus onera &  
obsequia adstringantur; qualia sunt,  
ut quilibet Delbrugensis Satrapiae villi-  
cus Episcopo Paderbornensi Majalem  
& Autumnalem pecuniam, annum  
frumentum, saginatum porcum duo  
plaustra ligni, & tres gallinas quo annis  
pendat (quae media ex parte a partiis  
colonis exiguntur) & quae hu-  
jusmodi ex funere villici, aut in ingressu  
ad villam antiquitus ex Westphalico  
agricolarum servitio praescripta fuere.  
Demum obligatur quilibet villicus Epi-  
scopi militiam castraque sequi. Multæ  
vero, quæ exiguntur, pars Episcopo,  
pars communitati cedat. Onera haec,  
qua ab illis inter privilegia reputantur,  
quod a praefectis ultro intendi nollent,  
quorum avaritia & imperandi licentia  
miseri ex uno onere sape trahuntur in  
aliud, & quæ precario semel iterum  
que a voluntariis obtinent, ea mox per-

Simon Comes Lippensis Wilhelnum de Monte Comitem Ravensbergensem, antehac Antistitem nostrum, delegit tutorem ac defensorem sui Comitatus: protestatempore illi fecit nominandi e nobilitate sua praefectum, cuius opera & consilio, sicuti res poscat, uteretur in tuendo Comitatu suo aduersus incur-

petua fervantur lege, contraque jus fasque prescribunt; quibus artibus nihil nobilitati frequentius, ut ex ingenuis colonis mancipia faciant.

Et Martini  
ius Ponti-  
fex Corbe-  
jenſus

Illustrius est diploma Martini V. Pontificis, quo vetera Corbeiensium privilegia renovat, cum nescio, quid Theodoricus Archiepiscopus, nosterque Administrator, libertati arque exemptioni eorum derogare tentaret; videturque Pontifex hac in diplomate tam assertis verbis Cenobii illius supremam gubernationem ad Romanam Ecclesiam referre, ut omne de ipsius subjectione dubium eximi possit: tametsi Martinus IV diplomate supra relato ad annum 1283 profiteatur, Corbeiense Monasterium Paderbornensis diaecesis nullo modo ad Romanam Ecclesiam pertinere. Quippe Pontifices ut informabantur, autres poscebant, nunc tibi supremam curam sumebant, nunc Episcopo Paderbornensi intra ejus diaecesis permittebant. Diploma vero Martiniv hoc est.

*Martinus Episcopus Servus servorum Dei, Dilectis filiis Abbatii & conuentu Monasterii Corbeiensis Romanæ Ecclesiæ immediate subiecti, ordinis S. Benedicti, Paderbornensis Diaecesis, salutem & Apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod justum est & honestum, tam vigor æquitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducat effectum. Eapropter Dilecti in Domino filii, vestris justis precibus grato concurrentes assensu, omnes libertates & immunitates, a prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, sive per privilegia, vel alias indulgentias vobis & Monasterio vestro prædicto concessas, nec non libertates & exemptiones secularium exactionum a Regibus, Principibus, vel aliis Clerici fidelibus rationabiliter vobis & eidem Monasterio indultas, sicut eas iuste & pacifice obtinetis, vobis & per vos præfato Monasterio autoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis & communitatis infringere, vel ei a usu temerario contraire. Si quis autem hoc atentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei & BB. Petri & Pauli*

*Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Mariam majorem, 8. Idus Novemboris, Pontificatus nostri anno septimo.*